
 

 

Årsmelding for Østfold KrF 2024 
 

1.0. OPPSUMMERING AV ARBEIDSÅRET 
 

INNLEDNING VED FYLKESLEDER BJØRN LANDE 
Østfold KrF er tilbake for fullt, og har hatt et godt første hele driftsår. Det har vert en 
glede og inspirasjon og se all jobb som gjøres gjennom lokallag og ikke minst våre 
engasjerte lokalpolitikere. KrF er det partiet i Østfold med representasjon i flest 
kommuner, kun slått av AP og H. Det er ikke en selvfølge og det er små marginer og små 
grupper. Det er derfor viktig å erkjenne sårbarheten og slitasjen en del lokallag opplever, 
og ta innover oss at vi er avhengig av å styrke organisasjon i tiden fremover. 
 
Det har vert flere treffpunkt og samhandling med lokallagene gjennom året. Både 
ordinært og ekstraordinært årsmøte, nominasjonsprosess og rådsmøte, har alle vert 
arenaer for dialog og samhandling. Jeg har notert meg at treffpunkt hvor politikk står på 
dagsorden engasjerer, og at vi fint kan satse på flere slike arrangementer. 
 
I fjor var det nominasjon, i år er det valg. Veldig godt å merke den energien og 
entusiasmen som er skapt rundt stortingslisten generelt, og vår 1. kandidat spesielt. 
Grunnlaget for en god valgkamp er lagt. Nå kjører vi. 
 
Jeg vil også benytte anledningen til å takke fylkesstyret for et godt samarbeid og arbeid 
gjennom året, og like viktig er det å takke alle tillitsvalgte for den jobben som gjøres over 
hele fylket. Dere skal vite at dere alle gjør en forskjell og at innsatsen har stor verdi. Tusen 
takk.  
 
Fylkesleder 
Bjørn Lande 
 

  



ARBEIDET I FYLKESSTYRET 

Sammensetning av fylkesstyret 
Bjørn Lande Fylkesleder 
Brynjar Høidebraaten Første nestleder 
Kari Koppang Fuglevik Andre nestleder 
Mona Hovland Wendelborg Styremedlem 
Thomas Graff Styremedlem 
Kamilla S. Pletten Aasgard Styremedlem 
Jostein Matre Første vara 
Martin Bo Johansen Andre vara 
Erik Gjulem Tredje vara 

 

I tillegg har Anne-Karine Gramén møtt for KrF Kvinner, Jonas Lande har møtt KrFU og Britt 
Gulbrandsen har møtt som fylkestingsgruppeleder. Jostein Matre har møtt fast som 
møtende vara. 

Fylkesstyrets møter 
Fylkesstyret har hatt 8 møter og behandlet 57 saker i 2024. Viktige saker for fylkesstyret 
i år har vært å styrke økonomien, drive politikkutvikling og jobbe med den lange 
valgkampen mot 2025. 

Fylkesstyrets ledergruppe 
Fylkesstyrets ledergruppe består av fylkesleder, nestledere og fylkessekretær. 
Ledergruppen har uformelle møter, i hovedsak for å forberede fylkesstyremøtene.   

 

MØTER OG SAMLINGER 

Rådsmøter 

Det har blitt avholdt to rådsmøter i løpet av året. På det første Rådsmøtet 5.juni i 
Sarpsborg, avholdt vi nominasjonsmøte og vedtok stortingsvalglisten for Østfold KrF. 

På det andre Rådsmøtet 19.11 igjen i Sarpsborg, gjennomførte vi ekstraordinært 
fylkesårsmøte for å velge delegater til det ekstraordinære landsmøtet i januar 2025. 

Flerkulturelt Nettverk Viken og Oslo KrF 2024 

Møter 

Det har blitt avholdt 4 møter i Flerkulturelt Nettverk Viken og Oslo KrF. To fysiske 
samlinger og to på zoom. I tillegg har medlemmer av nettverket deltatt på dagsamling 
med KrF på Landskontoret.  

Aktiviteter 

Det har blitt arbeidet med temakvelder for innvandrere om integrering, utfordringer I 
hverdagen, som f.eks. barnevern for mange.  



Det planlegges møter for flerkulturelle kvinner. Kvinnene I Nettverket planlegger møter 
frem I tid, også knyttet til den internasjonale kvinnedagen. 

Medlemmer av Nettverket har deltatt på arrangementer I Flerkulturelt Utvalg Oslo KrF og 
på diverse flerkulturelle arenaer. 

Poltikkutvikling  

Det har blitt gitt innspill til programarbeidet for stortingsperioden 2025 – 2029 gjennom 
fylkesstyret I Akershus KrF og Flerkulturelt Nettverk KrF.  

Nettverket ønsker bl.a å belyse disse spørsmål; Trangboddhet og politiets nedprioritering 
av forebyggende arbeid på Nedre Romerike. 

Organisasjon 

Det har blitt gitt innspill til Flerkulturell veileder for KrF, som nå er ferdigstilt og klar til 
bruk.  

Nettverket vil fremme sak om å dele Flerkulturelt Nettverk Viken og Oslo KrF I 
fylkesnettverk og gå I dailog med Akershus, Østfold og Buskerud fylkeslag om dette I 
2025. Det ønskes et fortsatt samarbeid med Flerkulturelt Utvalg Oslo KrF. 

Utvalg for menneskeverd og innkludering 
Utvalgets medlemmer: Knut Espeland (leder), Merete Fjeld Årdal (nestleder), Leontine 
Umugiraneza, Elisabeth Fremstad Aukrust, Lino Egidio Lubiana, Kamilla Synnøve Pletten 
Aasgard og Anna M. Solberg.  

Utvalg for menneskeverd og inkludering (UMI) oppsto i storfylket Viken. På bakgrunn av 
vedtak i Viken fylkesstyre, ble utvalget videreført med forankring i de tre nye 
fylkeslagene etter oppsplittingen av Viken. UMIs medlemmer er for tiden fra Akershus og 
Østfold, da medlemmet fra Buskerud måtte trekke seg på grunn av jobbskifte. Vi er i 
dialog med Buskerud for å få inn representanter derfra. 

Det ble avholdt flere møter på Teams samt omfattende e-postutveksling og 
kommunikasjon på utvalgets gruppechat i arbeidet med: 

• Generelle innspill og kommentarer til Stortingsprogrammet 2025-2029. UMI kom i 
februar med omfattende innspill til programkomiteen på alle relevante 
programområder innen menneskeverd og inkludering. 

• Høringsinnspill til abortutvalgets rapport. UMI skrev i mars et utførlig 
høringsinnspill som ble lagt ut på abortutvalgets høringsportal. 

• Webinar med Morten Magelssen om abortutvalget. UMI arrangerte i april et 
webinar for KrF-medlemmer i Buskerud, Akershus, Oslo og Østfold hvor Morten 
Magelssen redegjorde for abortutvalgets arbeid, flertallets innstilling og 
mindretallets dissens. Elisabeth trakk fram hovedpunktene i UMIs høringsinnspill. 

• E-post til alle fristilte stortingsrepresentanter. UMI skrev i desember like før 
lovbehandlingen e-post til alle stortingsrepresentanter fra Høyre, Senterpartiet og 
Fremskrittspartiet med begrunnet oppfordring «STEM FOR LIVET». 



Naturlig nok har fremleggelsen av lovforslag til og behandling av ny abortlov vært 
hovedfokus for UMIs arbeid i 2024. Vi har gjort det som stod i vår makt for å påvirke 
beslutningstakere til å styrke rettsvernet for barnet i mors liv. Likevel ble vi, KrF og hele 
det norske samfunn vitne til en innføring av en ny abortlov som fratar barnet enhver form 
for rettsvern og kollektiv beskyttelse fram til uke 18. 

Det er et vedvarende paradoks at Norge som et moderne demokrati bygget på 
rettsstatsprinsippene, har et flertall i befolkningen og på Stortinget som ikke tar inn over 
seg dette dilemmaet. Sannheten om at barnet fra unnfangelsen er et selvstendig individ 
med fullt menneskeverd og individuell livsrett, gjør at kampen for barnet i mors mage 
aldri vil stilne. Det samme gjelder kampen for at mor, som er kommet i en særdeles 
krevende situasjon med et uønsket svangerskap, må ivaretas og støttes av 
storsamfunnet på alle tenkelige måter for å gi henne styrke, mot og ressurser til å bære 
fram og gi barnet god omsorg. 

UMI vil innlede sitt arbeid i 2025 med fokus på innspill til programkomiteens utkast til 
Stortingsprogram 2025-29. 

Seniorutvalget 
Østfold KrF har vært en del av felles Seniorutvalg for Vikenfylkene. Østfold har ikke 
utnevnt nye representanter til dette utvalget i inneværende periode. Siste innvalgte 
medlemmer fra fylket var Bjørnar Grønbeck og Marianne Nordlie.  

  



2.0. LOKALLAG OG MEDLEMMER 
 

Lokallag og medlemmer 
 
Østfold KrF har 11 lokallag og totalt 760 medlemmer ved utgangen av 2024. Det er 41 
medlemmer mindre enn ved inngangen av året. Fylkeslaget har fått totalt 24 nye 
medlemmer i 2024. 
 
 
Lokallag Medlemmer Nye medl 
Aremark KrF 31 2 
Direktemedlemmer Østfold KrF 4  
Fredrikstad KrF 120 3 
Halden KrF 70 3 
Indre Østfold KrF 124 4 
Marker KrF 33 1 
Moss KrF 59 2 
Rakkestad KrF 73 2 
Råde KrF 74 4 
Sarpsborg KrF 121 3 
Skiptvet KrF 28  
Våler KrF 23  

 
Østfold KrF har hatt 66 utmeldinger i 2024. Dette innkluderer utmeldinger på grunn av at 
medlemmet er død, samt passive utmeldinger på grunn av manglende kontingent. 
Utmeldingsårsakene fordeler seg slik:  
 
Alder eller sykdom 3 
Andre årsaker 1 
Død 11 
Etter eget ønske 18 
Ikke oppgitt grunn 1 
Utmeldt pga. ikke betalt kontingent 30 
Utmeldt pga. politiske årsaker lokalt 1 
Utmeldt pga. politiske årsaker sentralt 1 

 
 
Skoleringssamlinger 
Lokallagslederforum: Det har blitt avholdt to digitale samlinger for lokallagsledere. KrF 
sentralt har startet å avholde jevnlige nasjonale lokallagsledersamlinger på Teams. Vi har 
derfor valgt å redusere antall lokallagslederforum i fylket noe. 



 
Gruppelederforum: Det har blitt avholdt en digital samling for gruppeledere. Målet har 
vært å dele saker og løsninger i de ulike kommunene til inspirasjon og felles drøfting. 
Dette er en måte å stå sammen i Østfold på tvers av kommunegrensene, i tillegg til de 
nasjonale politikerforumene i KrF. 
Facebookgruppe for tillitsvalgt i Østfold 
Facebookgruppen Tillitsvalgt i Østfold KrF er en relativt ny facebookgruppe for alle som 
har et verv i lokallagene eller fylkeslaget. Gruppa har i dag 49 medlemmer.  
Vi bør jobbe videre med å informere om at alle som har et verv skal være med i denne 
gruppa så sant de har en Facebookonto, og gjerne ta en dugnad for å invitere folk vi vet 
burde vært med.  
Vi bør også jobbe videre med erfaringsdeling på tvers av lokallagene i gruppa. 
 
Annen oppfølging av lokallagene 

• Informasjonsskriv på epost fra fylkessekretær 
• Ringerunder fra fylkesnestleder rundt til alle lokallag 
• Besøk i forbindelser med medlemsmøter og årsmøter 

 

3.0. SENTRALE MØTER OG POSISJONER 
Landsstyret 

Bjørn Lande representerer Østfold KrF i Landsstyret, med Brynjar Høidebraaten som 
1.vara.  

Ulike nasjonale forum 

Fylkeslederforum. Jevnlige teamsmøter i regi av Landskontoret, hvor fylkesledere får 
aktuell informasjon. Fylkesleder eller nestleder har deltatt på disse samlingene.  

Skoleringsforum. Jevnlige teamsmøter for fylkenes skoleringsansvarlige i regi av 
skoleringsleder på Landskontoret. Ola Danielsen har deltatt på disse samlingene.  

Valgkamplederforum. Jevnlige teamsmøter for fylkenes valgkampledere i regi av 
Landskontoret frem mot valget. Britt Gulbrandsen deltok på disse på vegne av 
valgkampkomiteen i Østfold.  

 

4.0. FYLKESKONTORET 
 
Fylkeskontoret er samlokalisert med Landskontoret, og flyttet høsten 2023 inn i nye 
lokaler i Nedre Vollgate 5, hvor vi deler kontorplass med fire andre fylker. Fylkeskontoret 
arbeider i tett samarbeid med organisasjonsavdelingen på Landskontoret og de andre 
fylkessekretærene.  
 



Fram til 1. april var Kasy Galgalo ansatt 40% som organisasjonsutvikler. Jon Steinar 
Kjøllesdal, organisasjonsutvikler i Oslo KrF, tok gradvis over stillingen og var fra 1. mai 
ansatt 40% i Østfold KrF samt fortsatt 60% i Oslo KrF. 
 

 
  



5.0. ØKONOMI 
 

Fylkeslaget hadde ved inngangen av året en stram økonomi. Organisasjonsutvikler-
stillingen ble redusert fra 50% til 40% på slutten av 2023. 

Fylkeskommunen bevilget alle de politiske partiene en egen støtte som har styrket 
økonomien slik at vi nå er i posisjon til å drive valgkamp i 2025. 

Se for øvrig regnskap og økonomirapporter.  

 

6.0. SIDEORGANISASJONER 
Se egne årsmeldinger fra KrF Kvinner, KrFU og Fylkestingsgruppen.  

Vi vil avslutningsvis rette en stor takk til alle tillitsvalgte i Fylkesstyret, underutvalgene og 
alle lokallagene våre, som har stått på og gjort en innsats for å skape et varmere samfunn.  

 

På vegne av fylkesstyret;  
Bjørn Lande 
Fylkesleder 


